[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУПРИЯНОВСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2013                                                                                                          №  18
Об утверждении реестра муниципальных

услуг муниципального образования Куприяновское
( в ред. от 21.05.2015 №23, от 20.09.2019 №30, от 27.01.2020 №2)
          Во  исполнение Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации государственных и муниципальных услуг". статьёй 24 Устава муниципального образования Куприяновское,    Совет народных депутатов муниципального образования Куприяновское

Р Е Ш И Л:

        1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования Куприяновское согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая жизнь
Глава муниципального
 образования  Куприяновское                                                                С.И.Корявин
                                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                    муниципального образования Куприяновское
                                                                                                                                                                  от 26.03.2013 № 18( в ред. от 21.05.2015 №23, от 20.09.2019 №30, от 27.01.2020 №2)

Реестр

муниципальных услуг (функций) муниципального образования Куприяновское
	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги (функции)

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)

	Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги (функции)

	Структурное подразделение администрации муниципального образования Куприяновское (специалисты), предоставляющие  муниципальную услугу (функцию)

	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Архивный фонд

	1.
	Выдача копий правовых актов администрации  муниципального образования Куприяновское
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального  закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», п.17 ч,1ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ

	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 25.04.2012 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Куприяновское муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов администрации муниципального образования Куприяновское»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	2.
	Оформление архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального  закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», п.17 ч,1ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ

	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 25.04.2012 № 29 «Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной услуги «Оформление архивных справок, выписок, копий архивных документов» администрацией муниципального образования Куприяновское»
	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	2. Земельные отношения

	3.

	Согласование акта местоположения границ земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования Куприяновское физическим и юридическим лицам

	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном  кадастре недвижимости»
	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 15.06.2012 № 36 «Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной услуги              « Согласование акта местоположения границ земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования Куприяновское физическим и юридическим лицам»

	Администрация муниципального образования Куприяновское

	Физическое лицо, юридическое лицо

	4.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных

участков в муниципальном образовании Куприяновское

либо права на заключение договоров

аренды таких земельных участков"

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №150 « Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков в муниципальном образовании Куприяновское либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков"

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в собственности муниципального

образования Куприяновское, без проведения торгов
	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 26.02.2015 №21 «Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в собственности муниципального образования Куприяновское, без проведения торгов»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	6.
	«Предоставление земельного участка,

 находящегося в

муниципальной собственности, на котором асположены здания,

сооружения»

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №145 «Об утверждении административного

Регламента предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка,  находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	7.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии со статьей 2  Закона Владимирской области от 25.02.2015 N 10-ОЗ  "О регулировании  земельных отношений на

территории Владимирской области"

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №146 « Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии со статьей 2  Закона Владимирской области от 25.02.2015 N 10-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области"

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо

	8.
	Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Куприяновское,

 в постоянное (бессрочное) пользование"

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 26.02.2015 №18 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного частка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»
	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	9.
	Предварительное согласование

предоставления земельного участка
	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №148 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»

	Администрация муниципального образования Куприяновское

	10.
	Прием и выдача документов об утверждении

 схемы расположения земельного участка

 на кадастровом плане территории

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление  администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №149 «Об утверждении  административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием и выдача документов об утверждении

 схемы расположения земельного участка

 на кадастровом плане территории»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	11.
	Предоставление земельных участков гражданам

для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления

 крестьянским (фермерским) хозяйством

его деятельности
	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №147 «Об утверждении  административного регламента

предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам

для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

 крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося

муниципальной собственности

муниципального образования Куприяновское,

в безвозмездное пользование

	Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный  кодекс от 22.08.2016 №76 Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 30.08.2016 №144 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куприяновское, в безвозмездное пользование»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	3. Строительство

	13.
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости расположенных на территории муниципального образования Куприяновское
	Пункт 21 ч.1 статьи 14 Федерального закона  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ

 « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Постановление администрации муниципального образования Куприяновское от 19.06.2017 56 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование  адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования Куприяновское»

	Администрация муниципального образования Куприяновское

	Физическое лицо, юридическое лицо

	4. Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	14.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов  и иных документов
	Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

 Приказ Росрегистрации от 29.08.2006 № 146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;

 Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 25.04.2012 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов МО Куприяновское»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	15.
	Организация работ по обрезке и вырубке деревьев и кустарников
	Пункт 19 ч.1 статьи 14 Федерального закона  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ

 « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 15.06.2012 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Куприяновское муниципальной услуги по организации работ по обрезке и вырубке деревьев и кустарников»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	16.
	Предоставление информации по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Пункт 17 ч.1 статьи 14 Федерального закона  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ

 « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Постановление главы муниципального образования  Куприяновское от 15.06.2012 № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «О предоставлении информации по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо, юридическое лицо

	17.
	Выдача справок, выписок из домовых книг

	Приказ Федеральной миграционной службы от 20 сентября 2007 года № 208 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по регистрационному  учету граждан Российской  Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»

	Постановление главы муниципального образования Куприяновское от 06.04.2012 № 21  «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги по выдаче населению справок, выписок из домовых книг  администрацией муниципального образования Куприяновское»

	Администрация муниципального образования Куприяновское
	Физическое лицо